LEI  Nº  012/2005

Súmula: Atualiza a Tabela de Cargos de

Provimento em Comissão, e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, Estado

do Paraná, CELSO FERREIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

SANCIONA, a seguinte lei:

Art. 1º - Fica atualizada, na forma do Anexo I desta
Lei, a Tabela de Cargos de Provimento em Comissão, constante do Anexo

I, da Lei nº 001/2005, de 11 de fevereiro de 2005, bem como seus símbolos

e denominações.

Art. 2º - As despesas decorrentes da atualização de

que trata esta lei, serão cobertas por Dotação Orçamentária específica, as
quais deverão ser adequadas à Lei Orçamentária vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campina da Lagoa, 13 de Abril de 2005

____________________

CELSO FERREIRA
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO – Parte I

QUADRO ÚNICO

GRUPO OCUPACIONAL

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Nº DE

VAGAS

CARGOS SÍMBOLOS VALOR

(R$)

01 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DA FAZENDA CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE SAÚDE CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE AÇÃO SOCIAL CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE URBANISMO CC-1 1.250,34

01 SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CC-1 1.250,34

01 ASSESSOR JURÍDICO CC-1 1.250,34

01 ASSESSOR JUDICIÁRIO CC-1 1.250,34

03  ASSESSOR TÉCNICO CC-1 1.250,34

01 ASSESSOR CONTÁBIL CC-1 1.250,34

01 ASSESSOR DE PLANEJAMENTO CC-1 1.250,34

01  ASSESSOR FINANCEIRO CC-1 1.250,34

01 ASSESSOR PREVIDENCIÁRIO CC-1 1.250,34

01 ASSESSOR DE SAÚDE – I CC-1 1.250,34

04 ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC-1 1.250,34

01 CHEFE DE GABINETE CC-1 1.250,34

03 ASSESSOR DE GABINETE – I CC-2 900,00

01 ASSESSOR DE IMPRENSA – I CC-2 900,00

14 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO CC-2 900,00

ANEXO I – Parte II

QUADRO ÚNICO

GRUPO OCUPACIONAL

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Nº DE

VAGAS
CARGOS SÍMBOLOS VALOR

(R$)

01 DIR. DO DEPTO. DE SERVIÇOS GERAIS CC-3 650,00

01 DIR. DO DEPTO. DE MAT. E PATRIMÔNIO CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE TESOURARIA CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE FISCALIZAÇÃO CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE CULTURA CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE SAÚDE CC-3 650,00

01 DIR. DO DEPTO. DE  PROG. ESP. DE SAÚDE CC-3 650,00

01 DIR. DO DEPTO. DE ASSIST. COMUNITÁRIA CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE CRECHES CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE ESPORTES CC-3 650,00

01 DIRETOR DO DEPTO. DE LAZER CC-3 650,00

01 DIR. DO DEPTO. DE LIMPEZA PÚBLICA CC-3 650,00

01 DIR. DO DEPTO. DE  COOP. COM O SINE CC-3 650,00

ANEXO I – Parte III

QUADRO ÚNICO

GRUPO OCUPACIONAL

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Nº DE

VAGAS

CARGOS SÍMBOLOS VALOR

(R$)

01 ASSESSOR DE IMPRENSA – II CC-3 650,00

02 ASSESSOR DE SAÚDE – II CC-3 650,00

07 ASSESSOR DE EDUCAÇÃO - I CC-3 650,00

02 ASSESSOR DE AÇÃO SOCIAL - I CC-3 650,00

16 ASSESSOR SETORIAL – I CC-3 650,00

05 ASSESSOR DE GABINETE – II CC-4 430,00

01 OUVIDOR MUNICIPAL CC-4 430,00

03 ADMINISTRADOR DISTRITAL CC-4 430,00

03 ASSESSOR DE SAÚDE – III CC-4 430,00

06 ASSESSOR DE EDUCAÇÃO - II CC-4 430,00

01 ASSESSOR DE AÇÃO SOCIAL - II CC-4 430,00

16 ASSESSOR SETORIAL – II CC-4 430,00

01 ASSESSOR DE IMPRENSA – III CC-4 430,00

06 ASSESSOR DE ESPORTES – I   CC-4 430,00

01 ASSESSOR DE SAÚDE – IV CC-5 320,00

03 ASSESSOR DE AÇÃO SOCIAL - III CC-5 320,00

13 ASSESSOR DE EDUCAÇÃO - III CC-5 320,00

14 ASSESSOR SETORIAL – III CC-5 320,00

07 ASSESSOR DE ESPORTES – II CC-5 320,00

08 ASSESSOR DE EDUCAÇÃO - IV CC-6 260,00

16 ASSESSOR SETORIAL – IV CC-6 260,00

05 ASSESSOR DE ESPORTE – III CC-6 260,00

TABELA ÚNICA PARA OS CARGOS EM COMISSÃO

SÍMBOLOS Nº DE VAGAS VALORES

CC-1 26 1.250,34

CC-2 18 900,00

CC-3 41 650,00

CC-4 42 430,00

CC-5 38 320,00

CC-6 29 260,00